
Kasvatus- ja opetusvirasto 

MMT-OPETUS 2011-2012 



Tilanne Vaasan perusopetuksessa  

(elokuu 2011) 

Kasvatus- ja opetusviraston yksiköissä on viimeisen vuoden 

aikana maahanmuuttajataustaisten lasten määrä kasvanut aikaisempaa 

nopeammin. Syynä tähän ovat lukuisat perheen yhdistämiset, MMT-perheiden 

maassamuutto ja työperäiset maahanmuuttajat. 

 

Tällä hetkellä varhaiskasvatuksen piirissä on noin 300 mmt-lasta. Perusopetuksessa 

opiskelee yhteensä noin 650 mmt-oppilasta. Eri kieliryhmiä 

kasvatus- ja perusopetuksen yksiköistä löytyy yli 50 ja  

kansallisuuksia yhteensä noin 80. 

 

Keväällä 2010 perusopetuksessa opiskeli noin 450 mmt-oppilasta, eli reilussa vuodessa määrä 

on kasvanut lähes 50%. Valmistavan opetuksen ryhmiä oli alakouluissa keväällä 2010 yhteensä 

5 kpl. Tänä syksynä opetus on aloitettu alakouluissa 9:llä valmistavan opetuksen ryhmällä. 

 

Vertauksen vuoksi voidaan todeta, että Turun opetustoimessa on tänä lukuvuonna 

11 valmistavan opetuksen ryhmää, Tampereella 13, Vantaalla 18 ja Vaasassa 13. 

 

MMT-lapset ovat jakautuneet eri yksiköiden välillä epätasaisesti. 

Perusopetuksessa on jo kouluja, joissa mmt-oppilaiden määrä ylittää 

30% koko koulun oppilaista. Varhaiskasvatuksessa on myös yksiköitä, joissa 

mmt-lasten määrä on yli 50% ryhmän lapsimäärästä. 

 

 



Perusopetuksen maahanmuuttajaopetus 

Suomenkielisessä perusopetuksessa on tällä hetkellä noin 600 mmt-oppilasta ja ruotsinkielisessä  

noin 50. Perusopetuksen mmt-oppilaiden opetus on keskitetty alakoulujen osalta Palosaarelle ja 

yläkoulujen osalta Vöyrinkaupungin koululle.  

 

Valmistavaa opetusta annetaan perusopetuksen osalta 13:sta opetusryhmässä,  

joista 9 alakouluissa ja 4 yläkouluissa. Varhaiskasvatuksessa on kolme esiopetuksen 

valmistavaa ryhmää. Yleisopetuksen ja valmistavan opetuksen välisiä nivelluokkia 

on yläkouluissa yhteensä 5 opetusryhmää.  

 

MMT-oppilaat saavat yleisopetuksen lisäksi suomi toisena kielenä opetusta, oman äidinkielen 

opetusta, mmt-tukiopetusta ja tarpeen vaatiessa perusopetuslain mukaista erityisopetusta.  

MMT-oppilaille on järjestetty myös omia erityisopetuksen ryhmiä Palosaaren ja Vöyrinkaupungin 

Kouluille.  

 

Varhaiskasvatuksessa annetaan valmistavaa esiopetusta kolmessa eri ryhmässä.  

 

 

 

 

 

 

 



Tulevaisuuden haasteet  

Perusopetuksen käyttöön varatut tilat käyvät pieneksi ja mmt-opetuksen käyttöön tarvittavia tiloja on 

hyvin vaikea löytää. Mikäli joudumme tämän lukuvuoden aikana perustamaan vielä uusia ryhmiä, on 

ne sijoitettava koulurakennusten ulkopuolisiin tiloihin.  

 

Ikäluokkien koko Vaasassa tulee jatkossa kasvamaan. Syksyllä 2011 koulun aloittanut ikäluokka, 

oli viimeinen ns. pienistä ikäluokista ja ensi syksystä lähtien ikäluokkien koko tulee kasvamaan. 

Vapaina olevien tilojen löytäminen edes nykyiselle määrällä valmistavan opetuksen ryhmiä on 

vuoden päästä erittäin vaikeaa.  

 

Opetuksen alueellistaminen on aloitettu viime syksynä ja mmt-opetus pyritään jakamaan 

mahdollisimman tasaisesti eri puolille kaupunkia. Tämä on kuitenkin tilanpuutteen vuoksi lähes 

mahdotonta.  

 

MMT-oppilaiden kasvanut määrä aiheuttaa myös huomattavaa lisäresurssin tarvetta oppilashuollon  

ja erityisopetuksen järjestämiseen. MMT-oppilaiden kasvanut määrä kouluilla työllistää koulujen 

henkilökuntaa huomattavan paljon.    
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